АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
      ВОЗДВИЖЕНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ
    ПОНОМАРЕВСКОГО РАЙОНА
     ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

      РАСПОРЯЖЕНИЕ

    14.03.2024      № 7 -р

Об утверждении отчета о ходе
реализации программы
«Энергосбережение и
повышение энергетической
эффективности на территории
муниципального образования
Воздвиженский сельсовет
Пономаревского района
Оренбургской области на 2022 -2024 гг»
за 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 6  октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Уставом  муниципального образования Воздвиженский  сельсовет:
1. Утвердить отчет о ходе реализации программы «Энергосбережение и
повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования Воздвиженский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области  на 2022-2024 годы» за 2023 год (согласно Приложению).
2.  Разместить отчет о ходе реализации программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования Воздвиженский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области  на 2022-2024 годы» на официальном сайте администрации.
           3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
           4. Распоряжение вступает в силу после его обнародования.

 Глава сельсовета                                                                 А.Г.Селин

Приложение
к Распоряжению
главы администрации
МО Воздвиженский  сельсовет
от 14.03.2024 № 7-р

Отчет
по энергосбережению
по администрации МО Воздвиженский сельсовет
Пономаревского района Оренбургской области
за 2023 года

	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Количество
	Сумма, руб
	Полученная экономия

	1
	Электроэнергия
	кВт.ч
	32977
	263907,26
	0%

	2
	Тепловая энергия

	3
	Холодная вода

	4
	Водоотведение

	5
	Природный газ
	куб.м
	5813
	63946,35
	0%

	6
	Прочее (бензин)
	лит/руб
	1272
	60000
	0%

Информация
о количестве заключенных договоров
энергетического обследования,
энергосервисных контрактов (договоров)
за 2023 год

	№ п/п
	Контрагент
	№, дата контрактов (договоров)
	Дата окончания контрактов (договоров)
	Краткое описание контракта (договора)
	Сумма, руб, с НДС
	Расчетная (ориенти-
ровочная)
экономия (кВт, руб)

	Газпром межрегионгаз оренбург
	№ 56-4-6180/23
от 01.01.2023
	31.12.2023
	поставка газа
	62117,61

	ЭнергосбыТ Плюс
	№ 77275
от 20.01.2023
	31.12.2024
	поставка электроэнергии
	332354,10

Информация
 о наличии приборов учета ТЭР
 за 2023 года

	№ п/п
	Наименование ТЭР
	Количество установленных в предыдущих периодах приборов учета, шт
	Количество приборов учета, которые необходимо установить, шт
	Количество установленных в отчетном периоде приборов учета, шт
	Всего приборов учета на конец отчетного периода, шт

	1
	Электроэнергия
	12
	0
	0
	12

	2
	Тепловая энергия
	-

	3
	Холодная вода
	-

	4
	Водоотведение
	-

	5
	Природный газ
	0
	0
	0
	0

	6
	Прочее
	-

Информация
о наличии ламп
за 2023 года

	№ п/п
	Наименование ТЭР
	Количество установленных в предыдущих периодах ламп, в том числе энергосбере
гающих, шт
	Количество ламп,которые необходимо установить, в том числе энергосбере
гающих , шт
	Количество установленных в отчетном периоде ламп, в том числе энергосбере
гающих,  шт
	Всего ламп на конец отчетного периода, в том числе энергосбере
гающих , шт

	1
	Внутренне освещение
	1/1
	0
	0
	1/1

	2
	Наружное освещение
	125
	0
	0
	125

Глава сельсовета                                                                         А.Г.Селин